II. **De ratione studiorum:** 1) Chola media. 2) Biennium philosophicum. 3) Studiorum interruptio. 4) Quadriennium theologicum: magistri et discipuli, feriae vacationum, ordinationes sacrae. 5) Cursus Theologiae pastoralis: a) formatio ad apostolatam durante toto studiorum curriculo; b) cursus Theologiae pastoralis ratio.

III. **Studiorum prosecutio:** 1) Tertia probatio. 2) Examina quinquennialia. 3) Cursus speciales. 4) Solutio casuum.

N O T A E

FIDELIS GARCÍA MARTÍNEZ (Episcopus titularis Sululensis): *Considerationes de libro quodam.* Paginae 717-746.

Auctor commentat librum Caroli Cossio *Teoría de la verdad jurídica.* Quatuor in commentario partes distinguuntur.

I. **Ad saeculum usque XVIII communissime admittebatur ius naturae ubique vigens, transcendentalibus rationibus fulcitur.** Ab hoc tempore philosophorum errores etiam iuristas contaminaverunt et plura systemata philosophico-iuridica prodierunt. Inter haec systemata adnumerare licet opus Caroli Cossio.

II. **Auctor percurrit singula capita libri professoris Cossio ut eius doctrinam dilucidet: eius capitalla pronunciata excerptis e libro ipso verbis exponit et commentariis illustrat.**

III. Errores libri confutat, maxime rerum culturalium in oppositione ad res naturales, de inexistencia rerum abstractarum, de caractere ascientifico opus professoris Cossío, de affirmatione poenarum sine lege, de rationibus puerilibus quibus imperativismus normarum a Cossío excluditur.

IV. Praecipue autem confutatur assertio quod ius naturae idea caduca est, et hodierna cultura omnino insepulta.

IGNATIUS TELLECHEA IDÍGORAS: *Notae ad librum quendam historico-iridicum circa Ioachim Lorenzo Villanueva*. Paginae 747-761.

Agit auctor de opere conscripto a J. S. Laboa de doctrina et de gestione doctoris Villanueva.

Postquam auctor dixit de difficultate scribendi de saeculo XIX, ob grandem molem documentorum legendorum, latum compendium facit de opere doctoris Laboa. Primo agit de doctrina canonica quam habet Villanueva: maxime autem de eius erroribus circa constitutionem Ecclesiae, de eius potestate indirecta, de placet regio, de reformatione Ecclesiae in sua structura. Deinde dicit de modo sese gerendi in conflictu inter Sanctam Sedem e Hispaniam, ex quo orta est abruptio relationum cum Sancta Sede: describit eius exilium, opera, mortem.

In altera parte, emittit adnotationes criticas circa librum quem commentat, quid probe, quid imperfecte dictum sit denuncians, quo modo liber perfectio esse possit indicens. Gravior quam emittit critica, attinet interpretationem historicam regalismi qui, iudicio auctoris, non considerandus est ut doctrina disiuncta a suo contextu historico, immo, licet in eo considerare causam indirectam reformationis Ecclesiae.